[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 303

О проведении общероссийских дней защиты от экологической опасности

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 01.04.2008 г. №178-ра «О ежегодном проведение Дней защиты от экологической опасности в Томской области» с 15 апреля по 5 июня под девизом «Экология - Безопасность – Жизнь»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к проведению с 15 апреля по 5 июня 2013 года на территории Верхнекетского района общероссийских Дней защиты от экологической опасности согласно приложению 1.

2. Рекомендовать главам поселений разработать планы по проведению мероприятий, посвящённых общероссийским  Дням защиты от экологической опасности в Томской области и направить их копии до 1 апреля 2013 года в Администрацию Верхнекетского района,  информацию по итогам проведения Дней защиты от экологической опасности-2013 по форме согласно приложению 2 направить до 13 июня 2013 года в Администрацию Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности И.В. Смагина.

Глава Верхнекетского района
                                                                 Г.В. Яткин

Анисимов С.Н.

2-14-84

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 29 марта 2013 г.  № 303

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

Смагин Игорь Владимирович – заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

- председатель комитета;
Анисимов Сергей Николаевич – начальник отдела промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района

- заместитель председателя комитета;

Бучко Татьяна Владимировна – ведущий специалист  по охране окружающей среды Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области – государственный инспектор (по согласованию);

Ломакова Надежда Петровна – методист Управления образования Администрации Верхнекетского района;

Щепин Сергей Владимирович – заместитель главы Белоярского городского поселения (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 29 марта 2013 г.  № 303

Итоги проведения Дней защиты от экологической  опасности – 2013

в __________________________ городском и сельских поселениях
1. Показатели проведения Дней защиты от экологической опасности – 2013.

	№
	Показатели проведения Дней защиты от экологической опасности - 2013

	1
	Общее число участников: кол-во человек/ процент от общего населения.

	2
	Конференции и семинары: кол-во мероприятий /кол-во участников.

	3
	Конкурсы и выставки: кол-во мероприятий /кол-во участников.

	4
	Игры и викторины: кол-во мероприятий /кол-во участников.

	5
	Экологические праздники: кол-во мероприятий /кол-во участников.

	6
	Общественные практические природоохранные акции: кол-во мероприятий /кол-во участников.

	7
	Ликвидированные свалки: кол-во/тонн.

	8
	Посаженные саженцы: кол-во.

	9
	Проверки соблюдения законодательства: кол-во.

	10
	Взаимодействие со СМИ: количество публикаций.

	11
	 Количество средств (или услуг в денежном эквиваленте), предоставленных спонсорами.

	12
	Количество средств (или услуг в денежном эквиваленте), предоставленных местным бюджетом.

2. Для подготовки грамот и благодарственных писем Дней защиты от экологической опасности – 2013 укажите:

· активистов и мероприятия, в которых они  участвовали.

· Спонсоров, вид и размер оказанной помощи.

3. Приложите фотографии участников Дней защиты от экологической опасности – 2013, листовки, плакаты, газетные публикации и другие материалы.

4. Приложите краткое описание Дней защиты от экологической опасности – 2013 (не более 3-х страниц). Лучшие материалы будут размещены на сайте Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды и на сайте Администрации Томской области.